Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

    Em 04 de outubro de 2021

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.083/2021

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE
CADEIRA E CARTEIRA ESCOLAR”

COMUNICADO DE DESIGNAÇÃO DE DATA PARA NEGOCIAR COM OS
CLASSIFICADOS IMEDIATAMENTE SUBSEQUENTES E DEMAIS ATOS
POSTERIORES PARA OS LOTES 01 E 02.

Prezados Senhores

Considerando Comunicado de Resultado de Análise das Amostras sob folha
567 do Processo Administrativo em epígrafe, publicado no jornal Diário Oficial

do Estado de São Paulo em 18/09/2021, conforme comprovante em fl. 569, o
qual informa que a empresa COMERCIAL CARAVELAS EIRELI - ME,
classificada em primeiro lugar para o fornecimento dos lotes 01 e 02, objeto

da licitação, não apresentou as amostras exigidas no item 15 do Edital, sendo,
portanto, DESCLASSIFICADA para o fornecimento dos lotes 01 e 02, informo

que fica designado o dia 14 de outubro de 2021 às 15h00 (Horário Oficial
de Brasília - DF), para realização de sessão pública com o intuito de negociar
os valores dos referidos lotes e demais atos posteriores com os classificados

imediatamente subsequentes, conforme Ata de Sessão Pública Complementar
datada em 06 de agosto de 2021, juntada às fls. 527/532 do Processo

Administrativo em epígrafe, bem como, disponível no site
www.praiagrande.sp.gov.br.

Solicito a presença dos representantes das empresas para participarem da
Sessão Pública, sob pena, de preclusão do direito de interpor Recurso
Administrativo.

Atenciosamente,

FABIANO BALLIANO MALAVASI
Pregoeiro